2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.05. 2018                                       с.Зеньковка                                            № 14

	Об утверждении Плана по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Зеньковского сельсовета, на 2018 год

На основании Водного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения Правительства Амурской области от 10.04.2018 № 54-р «Об утверждении Плана по обеспечению безопасности людей на водных объектах Амурской области на 2018 год», распоряжения главы Константиновского района от 20.04.2018 № 206, Устава Зеньковского сельсовета, в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах сельсовета,
постановляю:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории сельсовета, на 2018 год (далее – План).
2. Организовать проведение мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах района согласно Плану.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета 							Н.В.Полунина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Зеньковского сельсовета
от 03 мая 2018 г. № 14

                                                                      ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, расположенных на территории Зеньковского сельсовета, на 2018 год

	№
п/п
	Мероприятие

	Исполнитель
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4

	I. Организационная работа

	1.
	Подготовить и провести заседание КЧС и ПБ по вопросу обеспечения безопасности людей на водных объектах района в период купального сезона 2018 года
	глава сельсовета
	До 15 мая
2018 года

	2.
	Определить места массового отдыха населения на водных объектах и назначить ответственные организации за их содержание
	Глава сельсовета района
	До начала купального сезона

	3.
	Разработать и утвердить план совместных мероприятий по охране общественного порядка в местах массового отдыха населения наводных объектах, постоянно контролировать его выполнение
	Глава сельсовета участковый инспектор полиции
	До 30 мая
2018 года

	II. Профилактическая работа

	1.
	На необорудованных пляжах в границах муниципальных образований, пользующихся популярностью у населения, выставить предупредительные знаки «Купаться запрещено»
	Главы сельсоветов района
	До начала купального сезона

	III. Пропагандистская работа

	1.
	Оказать методическую помощь руководителям детских оздоровительных лагерей в оборудовании и оформлении стендов, информирующих о правилах поведения на воде и приемах обучения детей плаванию
	Глава сельсовета
	До начала
купального сезона

	2.
	Постоянно вести разъяснительную работу с населением по предупреждению гибели людей на водных объектах района, информировать население о происшедших несчастных случаях на воде и причинах, их вызвавших
	Глава сельсовета
	В течение
года

	3.
	Организовать информирование населения при участии МАУ «Редакция газеты «Заря Амура» о соблюдении мер безопасности на водных объектах района
	Глава сельсовета
	В течение
года